產學合作合約書  （範本）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 (產學合作案號：             號)

               合作機構名稱                 （以下簡稱甲方）
立合約書人

              法鼓文理學院                 （以下簡稱乙方）
甲方與乙方基於共同合作辦理有關教育、訓練、研發、服務等產學合作事項，同意以產學合作專案媒合、活動協辦、短期訓練、諮詢顧問、專題講座、學術研習會、學生實習、教學參觀、師資交流、學術研究等方式進行產學合作。經雙方協議，訂定下列事項共同遵守，雙方產學合作內容如下：
1、 產學合作之標的及交付項目：本合約之產學合作內容為產學合作專案媒合、活動協辦、短期訓練、諮詢顧問、專題講座、學術研習會、學生實習、教學參觀、師資交流、學術研究等，合作方式依實際發生情況，另訂細則或計畫，且視同本合約書之一部分，經雙方同意後實行。
2、 產學合作執行期間：自民國     年    月    日起至民國     年    月    日止。
3、 契約當事人應提供之必要經費或資源：本產學合作由甲方提供經費補助，總計新台幣NT$
　　　　　元整，其中總經費　　%）為乙方行政管理費，由乙方學校統籌運用，本經費詳細用途如所附計畫書之經費需求表。經雙方用印簽訂合約後，甲方應於每期款日之一個月內撥付乙方學校專戶。
經費撥付方式：(經甲乙雙方協定後訂定之)
□本產學合作相關經費，不需分期：
1. 合約簽定後，甲方先付百分之百，計新台幣           元整。

2. 乙方學校專戶：

帳號：第一商業銀行北投分行  191-50-511688
     戶名：法鼓學校財團法人法鼓文理學院
□本產學合作相關經費，需分期，共分     期(期數經甲乙雙方協定後訂定之)：
1. 第一期款：合約簽定後，甲方先付百分之     ，計新台幣           元整。
2. 第二期款：     個月後提出期中報告（或執行簡報）乙次；並經甲方認可後，每次撥付百分之     ，計新台幣         元整。
3. 第三期款：尾款百分之     ，計新台幣         元整，於乙方提出完成報告，經由甲方認可後撥付。

4. 乙方學校專戶：

帳號：第一商業銀行北投分行  191-50-511688
戶名：法鼓學校財團法人法鼓文理學院

4、 本校對甲方授權之技術或其他事項，概不擔保其商品化之成果或相關產品責任。（依據本校產學要點第12條）
5、 智慧財產權之保護（依據本校產學要點第4條第4款）
（1） 乙方及乙方人員應嚴格遵守合約內容及甲方之業務機密，不得有侵害甲方權利之行為。
（2） 有關著作之使用與發行：
6、 研究成果之歸屬：（依據本校產學要點第7條）
（1） 本計畫研究成果歸________方所有（雙方協定後訂之）。
（2） 本計畫執行中及研究完成後，未經甲方書面同意，乙方不得將執行計畫及研究成果對第三者發表。
（3） 有關雙方共同參與之學術或研究，於提出計畫或發表成果時，由雙方磋商權益相關事宜。
7、 若甲方須使用本校或本校所屬單位之名稱、標章者，應定明其授權方式、使用方法及範圍。
8、 本產學合作所購置之圖書、期刊、儀器、設備及賸餘經費等財產管理運用，屬本校所有，納入校產管理，並依相關辦法及相關規定辦理。（或可由雙方自行協定後訂之。）（依據本校產學要點第10條）
9、 申請人之利益衝突迴避及保密依照本校利益衝突迴避暨保密原則辦理。（依據本校產學要點第8條）

10、 本校專任教師申請產學合作計畫得依本校「專任教師基本授課時數暨減免辦法」申請核減授課時數。
11、 產學合作期間之展延：甲乙雙方如因事實需要，有延長合作期間之必要時，應於執行期間內提出有關資料，徵得對方書面同意後展延之，展延以一次為限，至多以半年為原則，且不得增加費用。
12、 本合約如有未盡事宜，得經雙方當事人以書面協議為之。
13、 以上相關合作方式依實際發生情況，另訂細則或計畫，經甲乙雙方同意後施行。
14、 違約處理：
（1） 本產學合作執行中，乙方計畫主持人有不能按期完成委辦工作之虞時，甲方得定期催告乙方計畫主持人依約履行，乙方計畫主持人如未能於期限內依約改善時，甲方得隨時終止本合約全部或部分。
（2） 本計畫如因可歸責於乙方計畫主持人之事由致無法繼續進行或乙方計畫主持人違背合約規定，甲方得隨時終止合約追償溢付費用，並得要求計畫主持人損失賠償。
15、 計畫終止：
本計畫如因甲方之事由須終止進行時，甲方得於取得乙方諒解後，以不影響該年度已進行之各項學術研究、教育訓練及學生實習為原則，書面通知乙方終止合約，乙方應於接獲終止合約通知之當日立即終止作業，並將已完成之工作核算應得之費用予以結案，。
16、 訴訟或仲裁：
本合約任何爭議之解決以臺灣基隆地方法院為第一審管轄法院。但如經甲乙雙方同意亦得提付仲裁。
17、 本合約一式 肆 份；由甲方執 正本 乙 份，乙方執 正本 叁 份(其中計畫主持人、申請單位、研究發展組，各執 乙 份)，副本     份。
    立合約書人：
甲  方：
代表人：
地  址：
乙  方：法鼓文理學院
代表人：
計畫主持人：
地  址：
聯絡人：                  電  話：
中     華     民     國           年             月              日

PAGE